GOBIERNO REGIONAL DE APURIMAC ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES

ACTA DE APERTURA, ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO
ADJUDICACION SIMPLIFICADA AS N° 27-2025-GRAP-1
PRIMERA CONVOCATORIA

En la ciudad de Abancay, siendo las 8:30 horas del dia 12 del mes de marzo del afio dos mil veinticinco, de acuerdo al
Articulo N° 43 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, se reunieron en la oficina Abastecimiento del Organo
Encargado de las Contrataciones del Estado, presidido por el Lic. Adm. Ever Allcca Pérez, como Director de la Oficina de
Abastecimiento, Patrimonio y Margesi de Bienes, quien derivan al Especialista en Contrataciones del Estado Cpc. Filberto

Huamén Barazorda para la admision, evaluacion y calificacion del procedimiento de seleccion ADQUISICION DE MADERA
PARA ENCOFRADO PARA EL PROYECTO "MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO DEPORTIVO DE
COMPETENCIA EN ESTADIO MONUMENTAL DE CONDEBAMBA DISTRITO DE ABANCAY DE LA PROVINCIA DE
ABANCAY DEL DEPARTAMENTO DE APURIMAC".

La admision, evaluacion, calificacion y otorgamiento de la buena pro, se procede en estricto cumplimiento de la Ley de
Contrataciones del Estado, su Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado vigente y sus modificatorias, las bases
integradas del procedimiento de seleccion.

Primero.- En cumplimiento al numeral 55.2 del articulo 55° del reglamento de la Ley de Contrataciones del estado, se
procedio a verificar los postores registrados electronicamente en dicho procedimiento de seleccion a través de la plataforma
del SEACE; encontrandose los siguientes:

Nro. | -__Ruclc;s&i;_g; " bl ; ‘.N.qﬁnbrecl._tazén Sdgf:fl e ': Fe‘“a ‘i?i’gis?téllé’;-g!‘ b Btado s
1 10238543148 CALLANAUPA EALMA YRENE ' 05)0-3/262‘5 =T vaﬁ;o .
2 10310312407 | CANARI OTERO GUILLERMO 05/03/2025 Vélido
3 10402827357 | PAUCCAR ALHUAY MARLENY 04/03/2025 Vilido
4 10433171905 | MAMANI CAMACHO ABEL 04/03/2025 Vilido
5 10437823851 [ HUARCAYA PAUCAR CARMEN SALOME 03/03/2025 Vilido
6 10440757176 | COLQUEHUANCA HITO YULY LIZ 03/03/2025 Vilido
7 | 10445037538 | ARONI MOREANO VICENTE 05/03/2025 Vlido
8 10487547340 | QUISPE PHACCSE REINA MARINA 01/03/2025 Vilido
9 CHACON HIDALGO LUZ XIMENA ASUNTA 01/03/2025 b

10737038691

10 10775336001 | CHIPANA CABEZAS AHARON GONZALO 06/03/2025 Vilido
11 20365819999 | INDUSTRIAL LA FLORESTA EIRLTDA 07/03/2025 Vilido
12 20392529374 |IN VIRDCO S.A.C 08/03/2025 vilide
13 20490098799 | INVERSIONES KEPAL E.I.R.L. 04/03/2025 Valido
i | ackidnaan i{i\éigilggﬁils_lsoi? Snﬁs,i Er\:m\ljzl??;lglhgg SELU E.LR.L. O3/e5/ 2005 Y
15 20495881190 | HENRY FORD INGENIEROS S.R.L 03/03/2025 Viélido
16 20568975422 | CORFEMAD E.I.R.L. 03/03/2025 Valido
17 20600190301 | SOLUCIONES INNOVADORAS J&B S.A.C. 09/03/2025 Vilido
18 20600227794 Egiggﬁggn giggxg 2(2')AC(I:EDAD ANONIMA CERRADA - 07/03/2025 Vilido
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Nr?:_._ RUC/Codigo Nombre o Razén :Sbcialr'-.- i St Fecha ge r?gi?t'ro‘_g‘n él-‘_::, Estado
: : ; : .~ procedimiento. | = ]
CONSULTORES E INVERSIONES DEL PERU SOCIEDAD ANONIMA “valide
19
20600360486 | e ADA CONIDEP S.A.C. 05/03/2025
20 | 20600813367 | CORPORACION MADERERA DEL SUR SENOR DE HUANCA E.LR.L. 02/03/2025 Valido
21 | 20600847300 | ORLANDO S E.LR.L. 07/03/2025 Valido
ALTERNATIVA INDUSTRIAL EMPRESA INDIVIDUAL DE Valido
22 | 20601483085 | oropONSABILIDAD LIMITADA. Usfdaj-tes
MADERERA DEL SUR LIMASCA E HIJOS EMPRESA INDIVIDUAL Vaido
2
3| 20603442483 | e L ESPONSABILIDAD LIMITADA 03/03/2005
CORPORACION HENVIL EMPRESA INDIVIDUAL DE Valido
2
4| 20803662742 | b e opONSABILIDAD LIMITADA G820z
25 | 20605524495 | AYBEN WILLIAM CONSTRUCCIONES E.LR.L. - AWCON E.LR.L. 08/03/2025 Valido
26 | 20605565094 | CORPORACION MADESUR LOS MOROCHUCOS S.A.C. 05/03/2025 Valido
27 | 20606954434 | TERRA D' AVANGUARDIA S.A. 04/03/2025 Valido
28 | 20607123145 |GRUPO HEICI S.A.C 06/03/2025 Vaido
INVERSIONES J&Y PERFORMANCE EMPRESA INDIVIDUAL DE Vaiido
2
? | 20607604267 | e cpONSABILIDAD LIMITADA - L&Y E.LR.L. ey
30 | 20607645524 | SERGENCOR CONTRATISTAS & SERVICIOS E.LR.L. 01/03/2025 Valido
31 | 20608764179 | AGASA PERU S.A.C. 06/03/2025 Valido
32 | 20609524368 | MADERERA MUEBLERIA CHIPA S.R.L. 01/03/2025 Valido
FERRETERIA EN GENERAL MAESTRITO CONSTRUCTOR EMPRESA Vaiido
3
3 | 20610389351 | 1y bV IDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA Sadteliks
3¢ | 20610795511 | CORPORACION DLUQUE S.A.C. 01/03/2025 Valido

Segundo: En cumplimiento al Numeral 73.1 del Articulo 73 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado se
realiza la verificacion de los postores que registraron sus propuestas electronicamente a través de la plataforma del SEACE,
teniendo a los siguientes:

Nro. | RUC/Codigo Nombre o_kazéri Social Fe"::;zf;?:;:" o : Es:taci:o. -
1 206.10.795511 CORPORACION DLUQUE S.A.C. 10/03/2025 Enviaﬁo
2 | 10487547340 | QUISPE PHACCSE REINA MARINA 10/03/2025 Enviado
3 | 10737038691 | CHACON HIDALGO LUZ XIMENA ASUNTA 10/03/2025 Enviado
4 | 20600813367 | CORPORACION MADERERA DEL SUR SENOR DE HUANCA E.LR.L. 10/03/2025 Enviado
Alcenal et e e R 10/03/2025 | FIe
6 10402827357 | PAUCCAR ALHUAY MARLENY 10/03/2025 Enviado
7 20490098799 | INVERSIONES KEPAL E.I.R.L. 10/03/2025 Enviado
8 10445037538 | ARONI MOREANO VICENTE 10/03/2025 Enviado
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g Enviado
10 | 20608764179 | AGASA PERUS.A.C. 10/03/2025 Enviado
INVERSIONES J&Y PERFORMANCE EMPRESA INDIVIDUAL DE Enviado
1| 20607604267 | peopoNSABILIDAD LIMITADA - LIGY E.LR.L. 032025
CORPORACION HENVIL EMPRESA INDIVIDUAL DE Enviado
12| 20603662742 | or b ONSABILIDAD LIMITADA Ao anes
ADMISION DE OFERTAS

Primero. - Acto seguido se procede con la verificacion de los documentos de presentacion obligatoria para la admision de
las ofertas, establecida en el numeral 2.2 del Capitulo Il de la seccion especifica de las bases del procedimiento de seleccion
para determinar si las cumplen con los documentos requeridos, como resultado se tiene el siguiente cuadro:

CORPORACION DLUQUE No
1 S.A.C. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE corresponde CUMPLE ADMITIDO
QUISPE PHACCSE REINA No
2 | MARINA CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE coresponde | CUMPLE | ADMITIDO
CHACON HIDALGO LUZ No
3 | XIMENA ASUNTA CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | GUMPLE | CUMPLE | o3 | CUMPLE | ADMITIDO
CORPORACION
MADERERA DEL SUR N
N [o]
4 | SENOR DE HUANCA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE corresponde CUMPLE ADMITIDO
E.LR.L.
INVERSIONES SELU
EMPRESA INDIVIDUAL DE
5 Eﬁ;ﬂgﬁA_BIUDAD CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | ADMITIDO
INVERSIONES SELU
E.LR.L.
PAUCCAR ALHUAY No
A e CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | - conde | CUMPLE | ADMITIDO |
|
INVERSIONES KEPAL No {
7lre e CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | T ponde | CUMPLE | ADMITIDO |
ARONI MOREANO NI O py He No NO 46
8 UMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE
VICENTE CUMPLE corresponde | CUMPLE ADMITIDO :
v |
CANARI OTERO No {
g GUILLERMO CUMPLE | CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE eoresponde CUMPLE | ADMITIDO |
No
10 | AGASA PERU S.A.C. CUMPLE | CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE corresponde CUMPLE | ADMITIDO .
INVERSIONES J&Y ‘;
PERFORMANCE EMPRESA . ‘
11 | INDIVIDUAL DE CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | _ orres::on & | SUNRLE [ ADMITIDG E
RESPONSABILIDAD
LIMITADA - LJ&Y E.LR.L.
CORPORACION HENVIL
EMPRESA INDIVIDUAL DE
B o CPONCARIINAD CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | apmiTiDO
LIMITADA

Pag. 3




GOBIERNO REGIONAL DE APURIMAC ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES

ACLARACION:

Al respecto, en el numeral 1.6 del Capitulo | de la seccion general de las bases integradas, se establecié la siguiente regla:

1.6. FORMA DE PRESENTACION DE OFERTAS

Las ofertas se presentan conforme lo establecido en el articulo 59 y en el articulo 90 del
Reglamento.

Las declaraciones juradas, formatos o formularios previstos en las bases que conforman la
oferta deben estar debidamente firmados por el postor (firma manuscrita o digital, segun la Ley
N°® 27269, Ley de Firmas y Certificados Digitales'). Los demas documentos deben ser visados
por el postor. En el caso de persona juridica, por su representante légal, apoderado o
mandatario designado para dicho fin y, en el caso de persona natural, por este o su apoderado.
No se acepta el pegado de la imagen de una firma o visto | Las ofertas se presentan foliadas.

En este punto, corresponde mencionar que de |a revision de la oferta del postor se aprecian los siguientes documentos:

La documentacién para la admision de oferta - presentacion obligatoria

ANEXO N° 6

ANEXON° 4 PRECIO DE LA OFERTA

DECLARACION JURADA DE PLAZO DE ENTREGA
Seriores
ORGANO ENCARGADOC DE LAS CONTRATACIONES
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° AS N° 27 -2025-GRAP-1
Presente -

Sefiores
ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES Es grato dirigirme a usted, para hacer de su cenocimiento que, de acuerdo con las bases, mi oferta es
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 27 -2025-GRAP-1 la siguiente:
Prétente | CONCEFTO |  PRECIO TOTAL
ey |ADQUISICION DE MADERA PARA ENCOFRADO PARA|
EL PROYECTO "MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL
SERVICIO DEPORTIVO DE COMPETENCIA EN
Mediante el presente, con _pleno concc:mieqlu de las condiciores que se exigen en las bases del ESTADIO MONUMENTAL DE CONDEBAMBA S/ 76,000.00
pmceldimnfnlo de la referencia, me comprometo a entregar los bienes objeto del presente procedimiento DISTRITO DE ABANCAY DE LA PROVINCIA DE
de seleccion en el plazo ce 10 DIAS CALENDARIOS. ABANCAY DEL DEPARTAMENTO DE APURIMAC
tom; SETENTA Y SEIS MIL CON 00/100
SOLES

Abancay 10 DE MARZO DEL 2025

El precio de la oferta EN SOLES incluye todos los trbutos, seguroes, transporte, inspecciones,
pruebas y, de ser el caso, los costos laborales conforme a la legislacién vigente, asi como cualquier
otro conceplo que pueda lener incidencia sobre el costo del bien a contratar, excepto la de aquellos
postores que gocen de alguna exoneracion legal, no incluiran en el precio de su oferta los tributos
respectivos.

Abancay 10 DE MARZO DEL 2025.

Firma, Nambres y Apelli gcfﬁosturu
Representarita legal, segiin corresponda

Como se aprecia, el postor presento una serie de documentos (anexo N° 1, anexo N° 2, anexo N° 3, anexo N° 4, anexo
N°® 6, anexo N° 8), en los formatos mencionados las firmas se encuentran pegadas.

Es decir, se aprecia que el postor incumplio con la regla prevista en las bases integradas, referida Las declaraciones
juradas, formatos o formularios previstos en las bases que conforman la oferta deben estar debidamente firmados por el
postor (firma manuscrita o digital, No se acepta el pegado de la imagen de una firma o visto, razon por la cual el postor
ARONI MOREANO VICENTE queda NO ADMITIDO.
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EVALUACION Y CALIFICACION DE OFERTAS

Cuarto: Acto seguido y de acuerdo al articulo 51y 74 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, se procede
aevaluar la oferta conforme a los factores de evaluacion previstos en las bases, de las propuestas debidamente admitidas
- CAPITULO IV, FACTORES DE EVALUACION, obteniéndose los siguientes resultados seglin se muestra en el siguiente

cuadro;

1 CORPORACION MADERERA DEL 68,200 100 Si 5.00 105 1°
SUR SENOR DE HUANGA EILRL
CHACON HIDALGO LUZ XIMENA : 2°
= ey 75,000 90.93 si 455 95.48
INVERSIONES J&Y PERFORMANCE 30
EMPRESA INDIVIDUAL DE ;
3 | RESPONSABILIDAD LIMITADA - 76,000 89.74 Si 449 94.22
[JRYEIRL.
4°
4 77,000 88.57 Si 443 93.00
CORPORACION DLUQUE SA.C.
50
5 84,400 80.81 Si 4,04 84.85
INVERSIONES KEPAL E.IR.L.
60
6 84,960 80.27 Si 4.01 84.29
INVERSIONES SELUEILR.L.
70
7 85,000 80.24 Si 4.01 84.25
QUISPE PHACCSE REINA MARINA
CORPORACION HENVIL EMPRESA g°
8 | INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD 85,900 79.39 Si 397 83.36
LIMITADA
96
9 £ 89,960 75.81 Si a79 79.60
CARARI OTERQ GUILLERMO
10°
10 93,340 73.07 Si 3.65 76.72
AGASA PERU S.AC.
11 128,000 53.28 Si 266 55.95 11°
PAUCCAR ALHUAY MARLENY
CALIFICACION DE OFERTAS

A continuacion, se procede con la verificacion de los Requisitos de Calificacion previstos en la seccion especifica de las
bases, de los postores que obtuvieron el primer y segundo lugar, de acuerdo al Articulo 75 del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado, llegando al siguiente resultado:

ORPORACION MAD
it CUMPLE NO CUMPLE NO CALIFICA
2 | CHACON HIDALGO LUZ XIMENA ASUNTA CUMPLE CUMPLE CALIFICA
INVERSIONES J&Y PERFORMANCE EVPRESA
3 | INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA - L&Y | CUMPLE NO CUMPLE NO CALIFICA
EIRL
4 | CORPORACION DLUQUE SAC. CUMPLE CUMPLE CALIFICA
ACLARACION:
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PRIMERO.-

En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 tener la condicion de micro y pequefia empresa, se acredita una
experiencia de S/ 17,250.00 (diecisiete mil doscientos cincuenta con 00/100 soles), por la venta de bienes iguales o
similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas que se
computaran desde la fecha de la conformidad o emision del comprobante de pago, segun corresponda. En el caso de
consorcios, todos los integrantes deben contar con la condicion de micro y pequefia empresa.

La experiencia del postor en la especialidad se acreditara con copia simple de (i) contratos u ordenes de compra, y su
respectiva conformidad o constancia de prestacion; o (i) comprobantes de pago cuya cancelacién se acredite documental
y fehacientemente, con voucher de depésito, nota de abono, reporte de estado de cuenta, cualquier otro documento emitido
por Entidad del sistema financiero que acredite el abono o mediante cancelacién en el mismo comprobante de pago
correspondientes a un maximo de veinte (20) contrataciones.

El postor CORPORACION MADERERA DEL SUR SENOR DE HUANCA E.I.R.L. en el folio 24, 27, 28, 29 y 31 de su oferta
acredita ordenes de compra N° 1022-2021, 1642-2020, 1126-2020, 2072-2020 y 3111-2020, no cuentan con su
respectiva conformidad o constancia de prestacion.

En el folio 25,26,30 y 33 de su oferta acredita estados de cuenta corriente, de las cuales no cuenta con el comprobante
de pago vale decir (factura, boleta de venta), el postor no ha cumplido con el requisito de calificacion experiencia del postor
en la especialidad, conforme a lo dispuesto en las bases integradas, razon por la cual el postor queda DESCALIFICADO.

SEGUNDO:

El postor INVERSIONES J&Y PERFORMANCE EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA - 1.J&Y E.IR.L.
en su oferta acredita érdenes de compra N° 4087-2023, 869-2024, no cuentan con su respectiva conformidad o
constancia de prestacidn.

Al respecto, en el numeral 1.7 del Capitulo | de la seccion general de las bases integradas, se establecio la siguiente regla:

El participante debe verificar antes de su envi6, bajo su responsabilidad, que el archivo puede ser descargado y su
contenido sea legible.

En este punto, corresponde mencionar que de la revision de la oferta del postor se aprecian los siguientes documentos:

Para sustentar su experiencia 1 declarada en el Anexo N° 8
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GOBIERNO REGIONAL DE APURIMAC ORGANO ENCARGADQO DE LAS CONTRATACIONES
Como se aprecia, el postor incluyo una serie de documentos (extracto de cuenta corriente y constancias de detraccion)
cuya razon social y monto en moneda soles no resultan legibles; Corresponde precisar que, dicha documentacion fue
incluida en la oferta para acreditar el requisito de calificacion denominado “experiencia del postor en la especialidad”.

Es decir, se aprecia que el postor incumpli6 con la regla prevista en las bases integradas, referida a que los participantes
deben verificar el archivo que contiene su oferta, a efectos de identificar que su contenido resulte legible. razén por la cual
el postor queda DESCALIFICADO.

OTORGAMIENTO DE BUENA PRO

Finalmente, y visto el cuadro de EVALUACION y CALIFICACION, este Organo Encargado de Contrataciones procede con
el otorgamiento de la BUENA PRO del procedimiento de seleccion Adjudicacion Simplificada N° 27-2025-GRAP-1 cuyo

objeto es ADQUISICION DE MADERA PARA ENCOFRADO PARA EL PROYECTO "MEJORAMIENTO Y AMPLIACION
DEL SERVICIO DEPORTIVO DE COMPETENCIA EN ESTADIO MONUMENTAL DE CONDEBAMBA DISTRITO DE
ABANCAY DE LA PROVINCIA DE ABANCAY DEL DEPARTAMENTO DE APURIMAC".

Otorgamiento de la buena Pro:

De acuerdo con los resultados de orden de prelacion, el Organo Encargado de las Contrataciones otorga la
buena pro al postor que ocupa el primer lugar en el orden de prelacion:

CHACON HIDALGO LUZ XIMENA ASUNTA S/75,000.00
RUC: 10737038691 SETENTA'Y CINCO MIL CON 00/100 SOLES.

Sin otro asunto a tratar se dio por concluido el presente acto, a las once horas del mismo dia, suscribiendo la presente
acta en sefal de conformidad y para su publicacion de los resultados en la plataforma SEACE.

2 IERNO REGIONAL DEAPUBRIAC y
A QGCB,E : “"P@:d‘ - Lusie N0 REGH UNA DE APURIMAC -

-f:»"‘”'" %44 DIRECCION REGIONAL PE AJASTECMENTOS t"

{ h@\gﬂ

Filkerto Huaman Barazarda
ESFECIALISTA EN CONTRATACIONES pUPLICAS

Pag. 8



